
  

 
 

 

      

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 
 

Nr. 24, datë 26.10.2009 
 

PËR 

“TRAJTIMIN ME BONUS STREHIMI TË DISA FAMILJEVE NË 

NEVOJË, TË CILAT NUK MUND TË PËRBALLOJNË QIRANË E       

                                             TREGUT TË LIRË” 
 

 

Mbështetur në nenin 10, pika3/I shkronja “g”, nenin 72, pika5/I shkronja “c” të ligjit 

nr.8652, datë 31.07.2000 për “Organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore” (i 

ndryshuar); nenet 13-16 dhe 24 të ligjit nr. 9232 datë 13.05.2004 “Për programet sociale 

për strehimin e banorëve të zonave urbane” i ndryshuar; vendimin e Këshillit të 

Ministrave nr.53 datë 28.01.2005 për “Përcaktimin e dokumentacionit të nevojshëm, 

afateve dhe procedurave për të përfituar strehim nga programet e banesave sociale me 

qira”; udhëzimin e Ministrisë së Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit nr. 

23, datë 30.12.2008 për “Përmbajtjen e bonusit të strehimit”; vendimin e Këshillit 

Bashkiak nr. 51, datë 19.12.2008 për “Miratimin e sistemit të pikëzimit për bonusin e 

strehimit dhe sistemit të pikëzimit për subvencionimin e familjeve që përfitojnë kredi të 

lehtësuar nga shteti”; vendimin e Këshillit Bashkiak nr.1, datë 03.02.2009 për “Miratimin 

në parim të Programit Buxhetor Afatmesëm për vitet 2009-2011 dhe miratimin e 

detajimit të Buxhetit të Bashkisë së Tiranës, për vitin 2009; vendimin e Këshillit 

Bashkiak të Tiranës nr. 14, datë 17.07.2009 për “Miratimin e vlerës maksimale të bonusit 

të strehimit për tre zona të qytetit të Tiranës për familjet në nevojë për strehim”, me 

propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak: 

 

V E N D O S I: 
 

I. Të miratojë trajtimin me bonus strehimi të qytetarëve: 

  

1. Sanie Ckurti              me shumën prej 5 617.5 lekë në muaj;   

          2. Shpëtim Maxhalaku  me shumën prej 6 797.2 lekë në muaj; 

          3. Donika Llaveshi   me shumën prej 12 500 lekë në muaj; 

4. Jolanda Alushaj   me shumën prej 6 251.7 lekë në muaj;   

5. Tatjana Shemshiri   me shumën prej 6 000 lekë në muaj; 

6. Vjollca Koldashi   me shumën prej 12 500 lekësh në muaj; 

7. Arben Sallaku   me shumën prej 10 000 lekë në muaj; 



8. Dalip Kalo    me shumën prej  8 500 lekë në muaj; 

9. Bardhe Kola   me shumën prej 8 500 lekë në muaj; 

10. Arianita Haxhiu   me shumën prej  9 160 lekë në muaj; 

          11.  Kol Kola               me shumën prej 6 000 lekë në muaj; 

12. Bukurije Hadroj   me shumën prej 6 000 lekë në muaj; 

13. Paulin Paluca   me shumën prej 6 000 lekë në muaj; 

14. Marte Paluca   me shumën prej 6 000 lekë në muaj; 

          15. Hysen Ali               me shumën prej  6 000 lekë në muaj; 

16. Hasan Durro   me shumën prej 6 000 lekë në muaj;  

17. Gjon Çupi   me shumën prej 6 000 lekë në muaj; 

18. Ramazan Dybeli             me shumën prej  6 000 lekë në muaj; 

19. Silvana Llupo  me shumën prej 6 000 lekë në muaj; 

20. Izet Pushi               me shumën prej  6 000 lekë në muaj; 

21. Hava Shkoza  me shumën prej   6 000 lekë në muaj; 

22. Avdulla Qyrdedi  me shumën prej  6 000 lekë në muaj; 

23. Liliana Maqellara  me shumën prej  6 000 lekë në muaj; 

24. Xhevdet Ferhati  me shumën prej  6 523.6 lekë në muaj; 

25. Fatbardha Saku  me shumën prej  5 000 lekë në muaj; 

26. Fatbardha Rakipi  me shumën prej 6 000 lekë në muaj; 

27. Ardian Sula  me shumën prej 12 500 lekë në muaj; 

28. Ilir Shahu   me shumën prej 8 500 lekë në muaj; 

29. Fatbardha Alla  me shumën prej 12 500 lekë në muaj; 

30. Merushe Duro  me shumën prej 3 950 lekë në muaj; 

          31. Mark Prendi                      me shumën prej 1 500 lekë në muaj; 

 

TOTALI      220 300 lekë në muaj 

 

II.  Efektet financiare për vitin 2009, sipas pikës I në shumën prej 220 300 lekë në 

muaj do të përballohen duke pakësuar fondin e shpenzimeve në zërin e 

“Projekteve Sociale” miratuar me Buxhetin e Bashkisë së Tiranës për vitin 2009. 

 

III.Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikimit Strategjik, 

Drejtoria e Menaxhimit të Strehimit dhë Shërbimit Social si dhe                         

Drejtoria e Financë Administratës. 

 

IV. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 

 

Sokol DERVISHAJ 
 

K R Y E T A R 


